



RZECZPOSPOLITA POLSKA
Rzecznik Praw Dziecka
Marek Michalak

Warszawa, 20 października 2017 roku

DKS.500.1.2017.MS

**Dyrektorzy, Wychowawcy
i Nauczyciele Szkół i Przedszkoli**

za miesiąc – 20 listopada, już po raz czwarty, będziemy obchodzić Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka. Święto to zostało ustanowione – na wniosek Rzecznika Praw Dziecka – przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.

Ukonstytuowanie Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka w 25. rocznicę uchwalenia Konwencji o prawach dziecka miało przypomnieć o szczególnej roli Polski – inicjatora uchwalenia Konwencji – w tworzeniu światowego systemu ochrony praw dziecka. Posłowie zgodzili się, że w polskim kalendarzu powinien znaleźć się dzień, podczas którego głośniejsze niż zwykle mówić się będzie o prawach dziecka, przypominać, że są one niezbywalne i należy ich zawsze przestrzegać.

Tegoroczne, centralne obchody Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka odbędą się w Pile, która zwyciężyła w konkursie na miasto gospodarza.

Wiem jednak, że nie będzie to jedyne miasto, którego społeczność szkolna będzie świętować, dlatego wzorem lat ubiegłych serdecznie zapraszam do przysyłania do Biura Rzecznika Praw Dziecka informacji o zrealizowanych 20 listopada br. wydarzeniach. Najlepsze inicjatywy postaram się wyróżnić i nagrodzić.

Sprawozdania z obchodów Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka proszę przysyłać do 8 grudnia br. na adres: dzienprawdziecka@brpd.gov.pl. Lista nagrodzonych zostanie ogłoszona w styczniu 2018 roku na stronie www.brpd.gov.pl.



27 lat Konwencji
o Prawach Dziecka

Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka jest znakomitą okazją do podejmowania projektów wpisujących się w dyskusję, nie tylko o prawach dziecka, ale także jego potrzebach i problemach. Z mojego doświadczenia wynika, że dzieci, wskazując na najważniejsze dla nich z przysługujących im praw, mówią o prawie do wyrażania własnego zdania. Proszę zatem, aby 20 listopada, w trakcie lekcji, szkolnych akademii i debat – przemówiły dzieci, a dorośli uważnie wsłuchiwali się w ich głos.

Sprawozdania z poprzednich edycji Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka były prezentowane w bardzo różnych formach. Wszystkie zawierały szczegółowy opis działań, większość wzbogaciła relacją zdjęciową, część zawierało linki do mediów społecznościowych.

W szkołach organizowano debaty, akademie i konkursy plastyczne poświęcone prawom dziecka. Najmłodszy wcielali się w rolę dziennikarzy, aktorów, reżyserów, a nawet sędziów. Niektórzy zdecydowali się wyjść z przekazem (marsze, happeningi) poza szkolne mury. Wśród wielu atrakcji nie zabrakło refleksji, wspomnień o spuściźnie Janusza Korczaka oraz analiz treści Konwencji o prawach dziecka.

Podczas organizowanych w szkołach obchodów warto zachęcać uczniów do zapoznania się z sylwetkami tych dorosłych, którzy mieli fundamentalny wkład w rozwój praw dziecka oraz bronili ich w heroiczny sposób – tak jak Irena Sendlerowa. Jej niewzruszona postawa moralna i siła charakteru pozwoliły uratować tysiące dziecięcych istnień. Niech Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka stanie się przyczynkiem do rozpoczęcia obchodów Roku Ireny Sendlerowej, którym został ogłoszony przez Sejm RP nadchodzący rok 2018.

Ci którzy wykażą się największą pomysłowością otrzymają upominki, natomiast wszyscy – okolicznościowe dyplomy. Czekam niecierpliwie na zgłoszenia.

Z wyrazami szacunku
Marek Jurek